
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/3

Številka: 411-7/2021-25
Ljubljana, dne 21. 04. 2022
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno 
infrastrukturo v letih 2022 in 2023 v občini Pivka in Postojna - predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 7. in 21.člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, številka 
24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU –
1G, 65/14 in 55/17) v zvezi s prvim odstavkom 18. člena ter 22. členom Zakona o 
financiranju občin (Uradni list RS, 123/06, 101/07 – odl. US, 57/08, 36/11, 71/17, 21/18 –
popr., 80/20 – ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO in 207/21) ter 5. člena Uredbe o uporabi 
obrambnih zmogljivosti pri podpori državnih organov, sodelovanju s samoupravnimi 
lokalnimi skupnostmi in nevladnimi organizacijami (Uradni list RS, št. 30/11) je Vlada 
Republike Slovenije na ___ seji dne, ____________ pod ____ točko dnevnega reda, 
sprejela 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije je potrdila Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo 
investicij v lokalno javno infrastrukturo v letih 2022 in 2023 v občinah Pivka in Postojna, 
zaradi obremenitev, ki jih povzroča delovanje Slovenske vojske.

2. Sofinanciranje investicij za leto 2022 iz programa iz 1. točke tega sklepa, ki ne bodo v 
predvidenem obsegu izvedene v letu 2022, se lahko prenese v leto 2023, s tem da 
mora Ministrstvo za obrambo v finančnem načrtu za leto 2023 zagotoviti ustrezen 
obseg pravic porabe finančnih sredstev.

                                                                                       Mag. Janja Garvas Hočevar 
                                       vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:

- Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno 
infrastrukturo v letih 2022 in 2023 v občinah Pivka in Postojna.

Prejmejo:
- Ministrstvo za obrambo,
- Ministrstvo za finance,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
- Generalni sekretariat,
- Vlade Republike Slovenije, Sektor za podporo KAZI.



2/3

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Uroš Korošec, generalni direktor Direktorata za logistiko

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Slovenska vojska v povezavi s koriščenjem večjih vojaških infrastrukturnih objektov, kot so 
Osrednje vadišče Slovenske vojske Postojna (vadišče Poček in  strelišče Bač), vojašnica 
barona Andreja Čehovina, objekti in položaji Poljane ter vadišče Čukovica, vojaško 
skladišče Mačkovec in vojašnica Stanislava Požarja uporablja v večjem obsegu lokalno 
javno infrastrukturo na teh območjih. Z občinami na teh območjih ima Ministrstvo za 
obrambo sklenjene posebne dogovore, ki med drugim predvidevajo tudi sofinanciranje 
posodabljanja lokalne javne infrastrukture, ki jo v povezavi z vojaškimi objekti souporablja 
Slovenska vojska. 

Predviden obseg sofinanciranja, glede na sklenjen dogovor iz junija 2008 z Občino Pivka 
do 100.000 € letno, znaša 500.000 € (250.000 € v letu 2021 že izvedeno v višini  
248.299,60 € na podlagi Sklepa št. 41102-1/2021/3 z dne 18.3.2021 in 200.000 € v letu 
2022 ter 50.000 € v letu 2023) za zapiranje obveznosti sofinanciranja za leta 2020, 2021, 
2022, 2023 in 2024, kar pomeni 100.000 € na letni ravni v 5 letnem obdobju. 

Za leto 2021 je MO na podlagi Sklepa št. 41102-1/2021/3 z dne 18.3.2021, s katerim je 
Vlada RS potrdila Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno 
infrastrukturo v letih 2021 in 2022 v občinah Pivka in Brežice zaradi obremenitev, ki jih 
povzroča delovanje Slovenske vojske, že izvedlo sofinanciranje v višini 248.299,60 €. 
Višina že izvedenega sofinanciranja se všteva v ta Program.    

Predviden obseg sofinanciranja, glede na sklenjen dogovor iz marca 2022 z Občino 
Postojna je do 146.930,97 € za zapiranje obveznosti sofinanciranja za leto 2021.

V občini Pivka se v letu 2022 predvideva sofinanciranje Prenove ceste Parje – Juršče, ki 
služi kot prometnica Slovenski vojski ob vsaki izvedbi streljanj na Osrednjem vadišču 
Slovenske vojske Postojna - strelišču Bač, predvsem ob razvozu pripadnikov, ki izvajajo 
zavarovanje na stražarskih mestih. Celotna posodobitev cestne infrastrukture je nujno 
potrebna, saj obstoječa infrastruktura na obravnavanem območju ne zagotavlja več 
izpolnjevanje zahtev varnosti v cestnem prometu, ker je deformiran zgornji in na 
posameznih mestih tudi spodnji ustroj cestišča. V skladu s sporazumno določenimi kriteriji 
za ugotavljanje deleža vlaganj finančnih sredstev za financiranje infrastrukturnega objekta 
je delež Ministrstva za obrambo 80% skupne investicije, oziroma največ 500.000 € 
(250.000 € v letu 2021  – že izvedeno v višini 248.299,60 €  in 250.000 € v letu 2022).  

V primeru, da delež MO za sofinanciranje projekta: Prenova ceste Parje –Juršče ne 
doseže vrednosti deleža MO v višini 500.000,00 € se v občini Pivka v letih 2022 in 2023 



3/3

predvideva sofinanciranje tudi Rekonstrukcije ceste R2-404, odsek 1380 Pivka-Ilirska 
Bistrica, od km 14+025 do km 14+940, skozi naselje Parje, ki služi kot prometnica 
Slovenski vojski ob vsaki izvedbi streljanj na Osrednjem vadišču Slovenske vojske 
Postojna - strelišču Bač, predvsem ob razvozu pripadnikov, ki izvajajo zavarovanje na 
stražarskih mestih ter pri prevozu kompletne tudi težke vojaške mehanizacije in 
pripadnikov SV za izvedbo usposabljanj na  strelišču Bač ter tudi pri komunikaciji do 
vojašnice Stanislava Požarja. Celotna posodobitev cestne infrastrukture je nujno potrebna, 
saj obstoječa infrastruktura na obravnavanem območju ne zagotavlja več izpolnjevanje 
zahtev varnosti v cestnem prometu, kar dokazujejo udornine vzdolž robov ceste in 
mestoma mrežaste razpoke, križišče je neurejeno, preširoko in slabo prometno varno. V 
skladu s sporazumno določenimi kriteriji za ugotavljanje deleža vlaganj finančnih sredstev 
za financiranje infrastrukturnega objekta je delež Ministrstva za obrambo največ v višini 
178.220,40 €, ki na podlagi sporazuma med Direkcijo RS za infrastrukturo in Občino Pivka št. 
DRSI š t .  2431-21-000797 z dne 30.7.2021 in sklenjeno pogodbo z Ministrstvom za 
infrastrukturo, Direkcijo RS za infrastrukturo št. 2431-21-001434/0 z dne 4.1.2022, odpade na 
Občino Pivka. Delež financiranja projekta, ki odpade na Občino Pivka v višini 178.220,40 
€, poravna MO največ do višine neporabljenega dela sredstev do 500.000,00 €, če delež 
MO za sofinanciranje projekta:  Prenove ceste Parje – Juršče ne doseže vrednosti deleža 
MO v višini 500.000,00 € in v višini največ 80% (MO) tega projekta.

V občini Postojna se v letu 2022 predvideva sofinanciranje: 

- LC 321 051, Planina – Studeno – Erazem v dolžini 8.200 m in širini 5m,
- LC 321 251, Hruševje – Orehek – Prestranek v dolžini 7.419 m, širini 5 m,
- LC 321 151, Vrhe – Landol – R23-409 v dolžini 5.344 m in širini 5 m,
- LC 321 271, Matenja vas – Štivan – Prestranek v dolžini 1.910 m in širini 4 m,
- JP 822011, Čukovca v dolžini 1070 m in širini 5 m.

Navedene infrastrukturne objekte je potrebno urediti zaradi zagotovitve ustrezne varnosti 
krajanov v cestnem prometu pri načrtovanih prometnih tokovih za potrebe SV, prevozov 
vojaških vozil večjih gabaritov vezanih na aktivnosti Osrednjega vadišča Slovenske vojske 
(vadišča Poček), vojašnice barona Andreja Čehovina, objektov in položajev Poljane ter 
vadišča Čukovica in vojaškega skladišča Mačkovec.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

NE



4/3

 razvojne dokumente Evropske uni je in 
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Program sofinanciranja na območji občine Pivka v letih 2022 in 2023 predvideva  
sofinanciranje projektov:

- Prenova ceste Parje – Juršče,
- Rekonstrukcija ceste R2-404, odsek 1380 Pivka-Ilirska Bistrica, od km 14+025 

do km 14+940, skozi naselje Parje,

v višini 500.000 € iz državnega proračuna  (250.000 € v letu 2021 – že izvedeno v višini 
248.299,60 €  in 200.000 € v letu 2022 in 50.000 € v letu 2023). 
Na območju občine Postojna program sofinanciranja predvideva sofinancirane projektov: 

- LC 321 051, Planina – Studeno – Erazem v dolžini 8.200 m in širini 5m,
- LC 321 251, Hruševje – Orehek – Prestranek v dolžini 7.419 m, širini 5 m,
- LC 321 151, Vrhe – Landol – R23-409 v dolžini 5.344 m in širini 5 m,
- LC 321 271, Matenja vas – Štivan – Prestranek v dolžini 1.910 m in širini 4 m,
- JP 822011, Čukovca v dolžini 1070 m in širini 5 m,

in sicer v višini 146.930,97 €. Vsi infrastrukturni objekti, ki jih sofinancira država, so v lasti 
občine.



5/3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

1914
Generalštab SV

1914-20-0010

Sofinanciranje  
lokalne infrastrukture 

(Občina Pivka)

5865
Civilno 
vojaško 
sodelovanje 
/ 4320 
Investicijski 
transfer 
občinam

201.700,40 50.000,00

1914
Generalštab SV

1914-20-0010

Sofinanciranje  
lokalne infrastrukture 

(Občina Postojna)

5865
Civilno 
vojaško 
sodelovanje 
/ 4320 
Investicijski 
transfer 
občinam

146.930,97

SKUPAJ 348.631,37 50.000,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



6/3

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popravek, 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 
164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) se javnosti ni povabilo k sodelovanju, ker gre za predlog 
sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                        Tone Slak
                                      Državni sekretar

Poslano:
- naslovniku
- DLO



7/3

PROGRAM 
SOFINANCIRANJA MINISTRSTVA ZA OBRAMBO INVESTICIJ V LOKALNO JAVNO 

INFRASTRUKTURO V LETIH 2022 IN 2023 V OBČINI PIVKA IN POSTOJNA

Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno infrastrukturo iz 
sredstev državnega proračuna obsega investicije, ki so povezane z uporabo lokalne javne 
infrastrukture na območju Osrednjega vadišča Slovenske vojske Postojna (vadišče Poček in  
strelišče Bač), vojašnice barona Andreja Čehovina, objektov in položajev Poljane ter vadišče 
Čukovica, vojaškega skladišča Mačkovec in vojašnice Stanislava Požarja.

Lokalna javna infrastruktura je zaradi uporabe s strani Slovenske vojske bistveno bolj 
obremenjena, kot zaradi uporabe s strani lokalne skupnosti. Zaradi izvajanja aktivnosti 
Slovenske vojske na vadišču Poček in strelišču Bač je potrebno zagotoviti ustrezno normalno 
in varno funkcioniranje cestne infrastrukture – prometnic do vadišča Poček in strelišča Bač, 
vojašnice barona Andreja Čehovina, objektov in položajev Poljane ter vadišča Čukovica, 
vojaškega skladišča Mačkovec in vojašnice Stanislava Požarja, ki predstavljajo prometno 
povezavo Slovenski vojski, ob vsaki izvedbi streljanj in usposabljanj na Osrednjem vadišču 
Slovenske vojske – vadišču Poček in strelišču Bač, predvsem ob razvozu pripadnikov 
Slovenske vojske, ki izvajajo zavarovanje na stražarskih mestih ter omogočajp dostop in 
prevoz kompletne tudi težke vojaške mehanizacije večjih gabaritov in vseh pripadnikov 
Slovenske vojske za izvedbo usposabljanj.

Sofinanciranje dveh skupnih projektov z občino Pivka v letih 2022 in 2023 (dostop do 
strelišča Bač in vojašnice Stanislava Požarja) zaradi uporabe lokalne javne infrastrukture s 
strani Slovenske vojske, se v skladu s sklenjenim Dodatkom št. 4 z dne 10.2.2022, šteje za 
sofinanciranje obdobja od leta 2020 do vključno 2024. 

Sofinanciranje petih skupnih projektov z občino Postojna v letu 2022, (dostop do vadišča 
Poček, vojašnice barona Andreja Čehovina, objektov in položajev Poljane ter vadišča 
Čukovica, vojaškega skladišča Mačkovec) zaradi uporabe lokalne javne infrastrukture s 
strani Slovenske vojske, se v skladu s sklenjenim Dogovorom z dne 14.3.2022, šteje za 
sofinanciranje v letu 2021.  

Program temelji na sklenjenih  Dogovorih z dvema občinama na tem območju in na sklepu 
Vlade RS št. 41102-1/2021/3 z dne 18.3.2021:

- Dogovor med Ministrstvom za obrambo in Občino Pivka o pogojih in načinih 
medsebojnega sodelovanja glede uporabe infrastrukture v upravljanju Ministrstva za 
obrambo na območju občine Pivka (št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008). 

- Dodatek št. 3 k Dogovoru št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008 med Ministrstvom za 
obrambo in Občino Pivka  (št. 411-2/2020-6 z dne 12. 11. 2020).

- Dodatek št. 4 k Dogovoru št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008 med Ministrstvom za 
obrambo in Občino Pivka  (št. 411-2/2020-7 z dne 10. 2. 2022).

- Dogovor o medsebojnem sodelovanju pri uporabi lokalne javne infrastrukture na območju 
občine Postojna (št. 411-7/2021-14 z dne 27.2.2022 (MO), oz. z dne 14.3.2022 (Občina 
Postojna), 

- sklep št. 41102-1/2021/3 z dne 18.3.2021, s katerim je Vlada RS potrdila Program 
sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno infrastrukturo v letih 2021 



8/3

in 2022 v občinah Pivka in Brežice zaradi obremenitev, ki jih povzroča delovanje 
Slovenske vojske.

Izgradnja, obnova in vzdrževanje lokalne javne infrastrukture bo izvedena po postopkih in 
določbah Zakona o javnem naročanju. Postopke bosta, kot investitor vodili Občina Pivka in 
Občina Postojna, pod nadzorom Ministrstva za obrambo. Ministrstvo za obrambo bo na 
podlagi izvedenih del plačalo dogovorjeni delež investicij posamezni Občini po predložitvi 
dokazil o izvedbi investicij oziroma izvedbi in plačilu del.

Glavni kriteriji za določitev višine sofinanciranja so prisotnost delovanja Slovenske vojske na 
območju občin in sporazumno ugotovljena frekvenca aktivnosti Slovenske vojske in lokalnih 
dejavnikov na takem območju. Plačilo sofinanciranja lokalne javne infrastrukture bo 
Ministrstvo za obrambo izvedlo s plačilom sofinanciranja iz državnega proračuna na račun 
upravičenca.  

Način plačila bo Ministrstvo za obrambo opredelilo v pogodbi o sofinanciranju, ki jo bo na 
podlagi sprejetega Programa sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno 
infrastrukturo v letih 2022 in 2023 v občinah Pivka in Postojna, zaradi obremenitev, ki jih 
povzroča delovanje Slovenske vojske, sklenilo z upravičencem sofinanciranja. 

1. OSREDNJE VADIŠČE SLOVENSKE VOJSKE  POSTOJNA- strelišče Bač in 
vojašnica Stanislava Požarja

Ministrstvo za obrambo ima na območju Osrednjega vadišča Slovenske vojske sklenjen 
Dogovor z Občino Pivka o pogojih in načinih medsebojnega sodelovanja glede uporabe 
infrastrukture v upravljanju Ministrstva za obrambo na območju občine ter njene neposredne 
soseščine s ciljem zagotoviti njeno dolgoročno uporabo z upoštevanjem interesov lokalne 
skupnosti povezanih z uporabo te infrastrukture. Z tem dogovorom se določijo tudi 
medsebojna razmerja ter sofinanciranje Ministrstva za obrambo v skupne projekte. 

1.1. Občina PIVKA – program sofinanciranja se izvaja v letih 2022 in 2023

V letih 2022 in 2023 je predvideno iz državnega proračuna sofinanciranje projektov 
posodobitve lokalne javne infrastrukture v višini 500.000 €.

Ocenjena vrednost investicije, ki se nahaja v občini Pivka je skupaj 628.129,63 €. Dejanska 
vrednost investicije je določena na osnovi dosežene najugodnejše cene izbranega izvajalca 
na javnem razpisu, pri čemer je višina sofinanciranja, na podlagi sporazumno določenih 
kriterijev, 80% (MO) : 20% (Občina Pivka).

Osnova za sofinanciranje so sporazumno določeni kriteriji za ugotavljanje deležev vlaganja 
finančnih sredstev za financiranje rekonstrukcije infrastrukturnih objektov v uporabi  in 
Občine Pivka  in Ministrstva za obrambo št. 411-2/2020-12 z dne 4.2.2021.

Projekt Prenova ceste Parje – Juršče je poimensko in vrednostno ustrezno uvrščen v NRP 
občine Pivka. 



9/3

Za realizacijo Dogovora sta Ministrstvo za obrambo in Občina Pivka sklenila Dodatek št. 3 k 
Dogovoru št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008 med Ministrstvom za obrambo in Občino Pivka  
(št. 411-2/2020-6 z dne 12. 11. 2020).

V primeru, da delež MO za sofinanciranje projekta: Prenova ceste Parje-Juršče ne doseže 
vrednosti deleža MO v višini 500.000,00 € se v občini Pivka v letih 2022 in 2023  predvideva 
sofinanciranje tudi projekta: Rekonstrukcija ceste R2-404, odsek 1380 Pivka-Ilirska Bistrica, 
od km 14+025 do km 14+940, skozi naselje Parje.

V skladu s sporazumno določenimi kriteriji za ugotavljanje deleža vlaganj finančnih sredstev 
za financiranje infrastrukturnega objekta je delež Ministrstva za obrambo največ v višini 
178.220,40 €, ki na podlagi sporazuma med Direkcijo RS za infrastrukturo in Občino Pivka št. 
DRSI št. 2431-21-000797 z dne 30.7.2021 in sklenjeno pogodbo z Ministrstvom za infrastrukturo, 
Direkcijo RS za infrastrukturo št. 2431-21-001434/0 z dne 4.1.2022, odpade na Občino Pivka. 
Delež financiranja projekta, ki odpade na Občino Pivka v višini 178.220,40 €, poravna MO 
največ do višine neporabljenega dela sredstev do 500.000,00 €, če delež MO za 
sofinanciranje projekta:  Prenove ceste Parje – Juršče ne doseže vrednosti deleža MO v 
višini 500.000,00 € in v višini največ 80% (MO) tega projekta.

Osnova za sofinanciranje so sporazumno določeni kriteriji za ugotavljanje deležev vlaganja 
finančnih sredstev za financiranje rekonstrukcije infrastrukturnih objektov v uporabi Občine 
Pivka  in Ministrstva za obrambo št. 411-2/2020-20 z dne 31.3.2022.

Na osnovi pisne izjave Občine Pivka št. 351-62/2020-29 z dne 31.3.2020 je projekt lokalne 
javne infrastrukture: Rekonstrukcije ceste R2-404, odsek 1380 Pivka-Ilirska Bistrica, od km 
14+025 do km 14+940, skozi naselje Parje uvrščen v NRP Občine Pivka in bo ob spremembi 
proračuna vrednostno in poimensko pravilno usklajeni z zneskom sofinanciranja. 

Za realizacijo Dogovora sta Ministrstvo za obrambo in Občina Pivka sklenila Dodatek št. 4 k 
Dogovoru št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008 med Ministrstvom za obrambo in Občino Pivka  
(št. 411-2/2020-7 z dne 10. 2. 2022).

1.1.1 Prenova ceste Parje - Juršče

V letu 2022 se bo izvajal projekt  Prenova ceste Parje - Juršče: 

- razmerje financiranja je 80% (MO) : 20% (Občina Pivka),
- vrednost deleža Ministrstva za obrambo je največ 500.000 €,
- vrednost deleža Občine Pivka je 128.129,63 €.

Dejanska vrednost investicije bo določena na osnovi dosežene najugodnejše cene izbranega 
izvajalca na javnem razpisu, pri čemer je višina sofinanciranja, na podlagi sporazumno 
določenih kriterijev, 80% (MO) : 20% (Občina Pivka).

Razmerje financiranja 80% (MO), oziroma 20% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 



10/3

uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu. 

Za leto 2021 je MO na podlagi sklepa št. 41102-1/2021/3 z dne 18.3.2021, s katerim je Vlada 
RS potrdila Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno 
infrastrukturo v letih 2021 in 2022 v občinah Pivka in Brežice zaradi obremenitev, ki jih 
povzroča delovanje Slovenske vojske, že izvedlo sofinanciranje v višini 248.299,60 €. Višina 
že izvedenega sofinanciranja se všteva v ta Program.    

1.1.2 Rekonstrukcija ceste R2-404, odsek 1380 Pivka-Ilirska Bistrica, od km 14+025 
do km 14+940, skozi naselje Parje

V letu 2022 in 2023 se bo izvajal projekt  Rekonstrukcija ceste R2-404, odsek 1380 Pivka-
Ilirska Bistrica, od km 14+025 do km 14+940, skozi naselje Parje:

 vrednost projekta je 1.063.014,91 € z DDV,
 Ministrstvo za infrastrukturo, Direkcija RS za infrastrukturo in Občina Pivka financirata 

projekt skladno s sporazumom o sofinanciranju št. DRSI št. 2431-21-000797 z dne 
30.7.2021 in pogodbo št. 2431-21-001434/0 z dne 4.1.2022, pri čemer je predviden 
delež sofinanciranja Občine Pivka 178.220,40 €,

 delež financiranja projekta, ki odpade na Občino Pivka v višini 178.220,40 €, poravna 
MO največ do višine neporabljenega dela sredstev do 500.000,00 €, če  delež MO za 
sofinanciranje projekta iz poglavja 1.1.1. tega Programa ne doseže vrednosti deleža 
MO v višini 500.000,00 € in v višini največ 80% (MO) tega projekta in 20% (Občina 
Pivka).

Dejanska vrednost investicije bo določena na osnovi dosežene najugodnejše cene izbranega 
izvajalca na javnem razpisu, pri čemer delež financiranja projekta, ki odpade na Občino 
Pivka v višini 178.220,40 €, poravna MO največ do višine neporabljenega dela sredstev do 
500.000,00 €, če delež MO za sofinanciranje projekta iz poglavja 1.1.1. tega Programa  ne 
doseže vrednosti deleža MO v višini 500.000,00 € in v višini največ 80% (MO) tega projekta 
in 20% (Občina Pivka).

Razmerje financiranja 80% (MO), oziroma 20% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 
uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu

2. OSREDNJE VADIŠČE SLOVENSKE VOJSKE  POSTOJNA - vadišče Poček, 
vojašnica barona Andreja Čehovina, objekti in položaji Poljane ter vadišče 
Čukovica in  vojaško skladišče Mačkovec 

Ministrstvo za obrambo ima na območju Osrednjega vadišča Slovenske vojske sklenjen 
Dogovor z Občino Postojna o medsebojnem sodelovanju pri uporabi lokalne javne 
infrastrukture na območju občine Postojna. Z tem dogovorom se sporazumno določijo tudi 
pogoji in načini medsebojnega sodelovanja, zaradi uporabe Osrednjega vadišča Slovenske 



11/3

vojske vadišča Poček v upravljanju MO, kjer se izvajajo stalne intenzivne vojaške aktivnosti, 
z upoštevanjem interesov lokalne skupnosti.  

2.1. Občina POSTOJNA  – program sofinanciranja se izvaja v letu 2022 

V letu 2022 je predvideno iz državnega proračuna sofinanciranje projektov posodobitve 
lokalne javne infrastrukture v višini 146.930,97 €.

Ocenjena vrednost investicij, ki se nahajajo v občini Postojna je skupaj 251.393,81 €.

Osnova za sofinanciranje so sporazumno določeni kriteriji za ugotavljanje deležev vlaganja 
finančnih sredstev za financiranje rekonstrukcije infrastrukturnih objektov v uporabi Občine 
Postojna in Ministrstva za obrambo v letu 2021, ki bodo izvedeni v letu 2022, št. 411-2/2021-
11 z dne 31.3.2022. 

Na osnovi pisne izjave Občine Postojna št. 411-2/2021-10 z dne 31.3.2022 so projekti   
lokalne javne infrastrukture uvrščeni v NRP Občine Postojna in bodo ob spremembi 
proračuna vrednostno in poimensko pravilno usklajeni z zneskom sofinanciranja. 

Za realizacijo sofinanciranja lokalne javne infrastrukture sta Ministrstvo za obrambo in 
Občina Postojna sklenila Dogovor o medsebojnem sodelovanju pri uporabi lokalne javne 
infrastrukture na območju občine Postojna (št. 411-7/2021-14 z dne 27.2.2022 (MO), oz. z 
dne 14.3.2022 (Občina Postojna).   

V letu 2021 se za sofinanciranje lokalne javne infrastrukture v občini Postojna šteje 
sofinanciranje projektov izravnave in preplastitve spodaj navedenih odsekov lokalnih cest, ki 
bodo izvedeni v letu 2022.
  

2.1.1 LC 321 051, Planina – Studeno – Erazem v dolžini 8.200 m in širini 5m

V letu 2022 se bo izvajal projekt  izravnave in preplastitve LC 321 051, Planina – Studeno –
Erazem v dolžini 8.200 m in širini 5m: 

- razmerje financiranja je 50% (MO) : 50% (Občina Postojna),
- vrednost deleža Ministrstva za obrambo je največ 32.329,635 €,
- vrednost deleža Občine Postojna je do  32.329,635 €.

Razmerje financiranja 50% (MO), oziroma 50% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 
uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu. 

2.1.2 LC 321 251, Hruševje – Orehek – Prestranek v dolžini 7.419 m, širini 5 m



12/3

V letu 2022 se bo izvajal projekt  izravnave in preplastitve LC 321 251, Hruševje – Orehek –
Prestranek v dolžini 7.419 m, širini 5 m: 

- razmerje financiranja je 30% (MO) : 70% (Občina Postojna),
- vrednost deleža Ministrstva za obrambo je največ 4.767,66 €,
- vrednost deleža Občine Postojna je do  11.124,55 €.

Razmerje financiranja 30% (MO), oziroma 70% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 
uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu. 

2.1.3 LC 321 151, Vrhe – Landol – R23-409 v dolžini 5.344 m in širini 5 m

V letu 2022 se bo izvajal projekt  izravnave in preplastitve LC 321 151, Vrhe – Landol – R23-
409 v dolžini 5.344 m in širini 5 m:

- razmerje financiranja je 50% (MO) : 50% (Občina Postojna),
- vrednost deleža Ministrstva za obrambo je največ 26.707,75 €,
- vrednost deleža Občine Postojna je do  26.707,75 €.

Razmerje financiranja 50% (MO), oziroma 50% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 
uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu. 

2.1.4 LC 321 271, Matenja vas – Štivan – Prestranek v dolžini 1.910 m in širini 4 m

V letu 2022 se bo izvajal projekt  izravnave in LC 321 271, Matenja vas – Štivan –
Prestranek v dolžini 1.910 m in širini 4 m: 

- razmerje financiranja je 30% (MO) : 70% (Občina Postojna),
- vrednost deleža Ministrstva za obrambo je največ 6.489,33 €,
- vrednost deleža Občine Postojna je do  15.141,76 €.

Razmerje financiranja 30% (MO), oziroma 70% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 
uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu. 



13/3

2.1.5 JP 822011, Čukovca v dolžini 1070 m in širini 5 m

V letu 2022 se bo izvajal projekt  izravnave in preplastitve JP 822011, Čukovca v dolžini 
1070 m in širini 5 m: 

- razmerje financiranja je 80% (MO) : 20% (Občina Postojna),
- vrednost deleža Ministrstva za obrambo je največ 76.636,59 €,
- vrednost deleža Občine Postojna je do  19.159,15 €.

Razmerje financiranja 80% (MO), oziroma 20% (ostali uporabniki) je določeno na podlagi 
zgoraj navedenih sporazumno določenih kriterijev na podlagi pretekle, sedanje in predvidene 
uporabe ter na podlagi dejstva, da je ureditev cestne pogoj za zagotovitev ustrezne varnosti 
udeležencev v cestnem prometu. 

ZAKLJUČEK

Program sofinanciranja Ministrstva za obrambo lokalne javne infrastrukture je omejen le na 
lokalno javno infrastrukturo, ki jo Slovenska vojska souporablja in sicer v prvi vrsti  za 
delovanje Osrednjega vadišča Slovenske vojske (vadišče Poček in strelišče Bač) ter za 
delovanje ostalih kompleksov Slovenske vojske na območju občin Pivka in Postojna: 
vojašnica barona Andreja Čehovina, objektov in položajev Poljane, vadišča Čukovica, 
vojaškega skladišča Mačkovec ter vojašnica Stanislava Požarja.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Priloge:

- sklep št. 41102-1/2021/3 z dne 18.3.2021, s katerim je Vlada RS potrdila Program 
sofinanciranja Ministrstva za obrambo investicij v lokalno javno infrastrukturo v letih 2021 
in 2022 v občinah Pivka in Brežice zaradi obremenitev, ki jih povzroča delovanje 
Slovenske vojske.

Občina Pivka
- Dodatek št. 3 k Dogovoru št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008 med Ministrstvom za 

obrambo in Občino Pivka  (št. 411-2/2020-6 z dne 12. 11. 2020),
- Dodatek št. 4 k Dogovoru št. 478-10/2007-6 z dne 6. 6. 2008, sklenjen 10. 2. 2022 št.  

411-2/2020-17,
- Odlok o proračunu občine Pivka za leto 2022 št. 9000-19/2021 z dne 22. 12. 2021
- Proračun Očine Pivka za leto 2022 – II. posebni del proračuna, str. 1 in 7,



14/3

- Izsek iz sprejetega proračuna občine Pivka za leto 2022 (str. 11) - Obrazec 
PU\PPP\GPR\PPR\Projekt\VIR/A/,

- Obrazec 3: Načrt razvojnih programov 2022 – 2025, šifra NRP 4000-13-0187 Projekt: 
REKO Pivka –Zagorje (Rekonstrukcija dela ceste R2-404, odsek 1380 Pivka – Ilirska 
Bistrica, od km 14+024 do km 14+970, skozi naselje Parje),

- Kriteriji za ugotavljanje deležev vlaganja finančnih sredstev, št. 411-2/2020-12, z dne 
4.2.2021,

- Kriteriji za ugotavljanje deležev vlaganja finančnih sredstev, št. 411-2/2020-20 z dne 
31.3.2022,

- Izjava župana o uvrstitvi projekta v NRP občine Pivka, št. 351-62/2020-29, z dne 
31.3.2022.

Občina Postojna 
- Dogovor o medsebojnem sodelovanju pri uporabi lokalne javne infrastrukture na območju 

občine Postojna v letu 2021 št. 411-7/2021-14 z dne 27. 2. 2022 (MO), oz. 14.3.2022 
(Občina Postojna),  

- Odlok o proračunu občine Postojna za leto 2022 št. 410-94/2021 z dne 15. 12. 2021,
- Posebni del proračuna, str. 1 do 21,
- Obrazec 3: Načrt razvojnih programov 2022, šifra NRP OB094-22-003, OB094-22-030, 

OB094-22-032, OB094-22-031, OB094-22-029,
- Izsek NRP za projekte OB094-22-003, OB094-22-029, OB094-22-030, OB094-22-031, 

OB094-22-032,
- Kriteriji za ugotavljanje deležev sofinanciranja investicij, št.411-2/2021-11 z dne 31. 3. 

2022,
- Izjava župana o uvrstitvi projekta v NRP občine Postojna, št. 411-2/2021-10, z dne 

31.3.2022.


	87CA7DA82E46E00AC125882B003203E4_0.in.doc

		2022-04-21T11:40:27+0200
	Tone Slak




